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[Baunsgaard.] 
i dag, er rigtig og holdbar? Tør vi tro, at 
det er rigtigt, at vi ofrer så stor en del af vor 
indsats på et militært problem, der er af 
aftagende- betydning, og tilsvarende tvinges 
til at negligere det stadig større problem: 
forholdet mellem rig og fattig i verden? 

Må jeg i øvrigt i denne forbindelse vende 
mig mod regeringens beslutning -  hvis det 
er en beslutning; det fremgik ikke helt 
klart 홢 om at nedskære FN-styrkerne. Er 
der noget område, hvor man virkelig tror 
på betydningen af danske styrker, så er det 
her. Hvis vi skærer FN-styrkerne ned, hvis 
regeringen vil fastholde denne politik, tror 
jeg, det er uheldigt, og jeg tror, det kan blive 
skadeligt for Danmarks indsats til fremme 
af mellemfolkelig forståelse. Jeg ved ikke, 
om det er rigtigt opfattet, men jeg har i 
alt fald fået den fornemmelse, at regerin- 
gens begrundelse delvis er, at der igennem 
en sådan nedskæring af FN-styrkerne er 
mulighed for en nedsættelse af tjeneste- 
tiden. Den mulighed kan tilvejebringes på 
en anden og mere effektiv måde, hvis man 
forlader den efter min mening forældede 
tankegang om, at Danmark til enhver tid 
skal have så og så stort et beredskab 
stående. Denne tanke om dette beredskab 
hænger jo igen sammen med en fastholden 
ved en konfliktproblematik, der ikke længere 
eksisterer på samme måde, som den gjorde, 
da ideen om det stående beredskab op- 
stod. 

Jeg håber virkelig, at man fordomsfrit 
vil gå ind i drøftelserne af de forsvarstanker, 
som det ærede medlem hr. Helveg Petersen 
på det radikale venstres vegne har .fremført, 
og som der jo nu arbejdes videre med, og 
som vil føre t i l  fremlæggelse af en skitse. 
Går man positivt og fordomsfrit ind i de 
drøftelser, tror jeg, at der derigennem kan 
åbne sig muligheder for en tjenestetidsned- 
sættelse, uden at det går ud over FN- 
indsatsen. 

Det radikale venstre opfordrer til en 
dybtgående og for gamle fordomme og vane- 
tænkning befriet udenrigspolitisk vurdering, 
og vi vil gerne samtidig tilsige vor vilje til 
fortsat sagligt arbejde i folketinget om løs- 
ning af de opgaver, der skal løses inden- 
rigspolitisk. Vi vil bestræbe os for at med- 
virke til, at dette samarbejde kan omfatte 

så mange som muligt. Vi opfordrer regerin- 
gen til at lægge problemerne frem i folke- 
tinget under en form, der kan lette sam- 
arbejdet, og vi opfordrer folketingets par- 
tier til at modtage dem i en form, der kan 
bidrage til det samme. 

Formanden: Jeg skal her afbryde for- 
handlingen. 

Medlem af folketinget Hastrup har med- 
delt mig, at han ønsker til finansministeren 
at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil regeringen forhøje omsgodtgørel- 
sen til byggeri, således at denne ajour- 
føres i overensstemmelse med den gen- 
nemførte forhøjelse af engrosomsætnings- 
afgiften og materialeprisernes stigning?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid efter spørgetiden i morgen. 

Medlem af folketinget Camma Larsen- 
Ledet har meddelt mig, at hun ønsker til 
justitsministeren at stille følgende spørgs- 
mål: 

홢Vil ministeren medvirke til at be- 
kæmpe vansiring af mindreårige ved ta- 
tovering gennem udstedelse af forbud 
mod erhvervsmæssig tatovering af per- 
soner under 18 år?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Medlem af folketinget Helveg Petersen 
har meddelt mig, at han ønsker til undervis- 
ningsministeren at stille følgnde spørgsmål: 

홢Vil ministeren tage initiativ til at øge 
mulighederne for dansk deltagelse i forsk- 
ning af international politik?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, onsdag den 20. oktober, kl. 930 med 
følgende dagsorden: 

1) Spørgsmål om meddelelse af orlov til folke- 
tingsmand Finn Poulsen. 

2) Spørgsmål om indkaldelse af stedfortræde- 
, ren for folketingsmand Finn Poulsen, 


